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Tillsynsplan för Lekebergs kommun för tillsyn 
enligt alkohollagen under 2022 

 
Sammanfattning av ärendet 
Enligt alkohollagens 9 kap. 25 skall kommunen utöva tillsyn över servering av 
spritdrycker, vin, starköl och andra jästa drycker samt folköl (klass 2). 
Kommunen ska också utöva tillsyn över butiker som detaljhandlar med folköl. 
Under 2022 ska kommunen fortsatt lägga särskild vikt vid att minska berusningen hos 
restaurangbesökarna och därigenom minska alkoholrelaterat våld och skador i och 
omkring restaurangerna. 
 

Ärende 
Tillsynsmetoder: 
Tillsyn sker i samverkan med Polismyndigheten och i samverkan med 
alkoholhandläggare i andra kommuner. Tillsyn sker enligt ansvarsfull 
alkoholservering och Folkhälsomyndighetens anvisningar. 
Tillsyn sker i samverkan med Skatteverket och räddningstjänsten med inre tillsyn och 
med yttre tillsyn i den mån myndigheterna har möjlighet att medverka. 
 

Förebyggande tillsyn 
Kommunen kommer att erbjuda utbildning i Ansvarsfull alkoholservering under 
hösten 2022 om efterfrågan finns. Kommunen ska ha så kallade dialogträffar 
samman med 
Polismyndigheten med nya tillståndshavare. Utbildningen kommer ske i samverkan 
med andra kommuner i länet. 
Dialogträffar/uppföljande samtal kommer också hållas med tillståndshavare som fått 
allvarligare anmärkningar vid tillsyn. 
Under 2022 kommer kommunen att samverka i en kartläggning av 
narkotikaanvändningen på serveringsställen i länet. Arbetet har initierats av 
Länsstyrelsen och arbetet kommer ske i samverkan med Polis, kommunen, 
restaurangnäringen och ordningsvakter. 
 

Inre tillsyn 
Kontroll och uppföljning av tillståndshavares ekonomiska förhållanden och 
inbetalning av skatter och avgifter kommer att göras regelbundet under året. 
Kontroll och uppföljning av tillståndshavares ekonomiska förhållanden och 
inbetalning av skatter och avgifter kommer att göras regelbundet under året. Kontroll 
och uppföljning av restaurangers brandskydd kommer att göras vid behov i samverkan 
medräddningstjänsten. 
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Tillsynen ska utövas främst i samverkan med alkoholhandläggare i andra kommuner 
men även tillsyn med Polismyndigheten ska göras. Restauranger med permanent 
serveringstillstånd ska besökas minst en gång per år. De serveringsställen som har 
begränsad verksamhet, t.ex. serveringstillstånd endast för slutna sällskap, kommer 
besökas på uppkommen anledning eller i mån av tid. De tillfälliga evenemangen där 
serveringstillstånd meddelats ska i möjligaste mån besökas. 
 

Tillsyn av detaljhandel med folköl 
Butiker som detaljhandlar med folköl skall besökas minst en gång per år för att 
kontrollera att egentillsynsprogram och skyltning finns i lokalen. Tillsynen görs i 
möjligaste mån i samband med tobakstillsynen. Inför skolavslutning och andra 
riskhelger ska handlarna informeras/påminnas om åldersgräns m.m. vid tillsynen. 
Tillsynen kommer bedrivas såsom tidigare år med respekt för de restriktioner som 
råder med anledning av Covid-19  
 

Förslag till beslut 
Socialnämnden antar tillsynsplan för Lekebergs kommun för tillsyn enligt 
alkohollagen under 2022. 

 

LEKEBERGS KOMMUN 
  

Ann-Mari Gustafsson   Patrik Germer 
Förvaltningschef  Alkohol- och tobakshandläggare
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